Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2016 года

         с. Таштып

№ 73
	Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ) оказываемых
(выполняемых) муниципальными
бюджетными учреждениями Таштыпского сельсовета

 В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ», руководствуясь Уставом муниципального образования Таштыпский сельсовет, Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Таштыпского сельсовета с 01 января 2016 года.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета

             А. А. Дьяченко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Таштыпского сельсовета
25.02.2016 № 73
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ) в сфере культуры, оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями

 Таштыпского сельсовета с 01 января 2016 года

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Тип
	Код ОКВЭД (первые четыре знака)
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование учреждений, оказывающих услугу
	Указание на платность или бесплатность услуги (работы)
	Содержание услуги (работа)   (профили, жанры)
	Условия (формы) оказания государственной услуги или выполнения работы

(на стационаре,  на выездах, на гастролях)

	Характеристика услуги (работы)                     (по форме)

	Вид деятельности государственного учреждения
	Категории потребителей

	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем и единицы их измерения

	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Клубно-досуговая деятельность

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	работа
	92.51
	00715
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр досуга села Таштып»
	Бесплатная, платная
	Способ организации творческого досуга
	Клубные формирования различных направлений

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	1.Количество клубных формирований в клубно-досуговых учреждениях, ед.

2.Количество участников клубных формирований, чел.

3.Доля участников клубных формирований самодеятельного народного творчества, %
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре;  Постановление Администрации Таштыпского сельсовета№353 от 11.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Таштыпском сельсовете (2014-2016 годы)»

	2
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	работа
	92.31; 74.84
	00715
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр досуга села Таштып»
	бесплатная
	Конкурсы, смотры, фестивали
	По месту расположения организации

	Культура, кинематография, архивное дело
	Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
	Количество участников мероприятия, чел.; количество проведенных мероприятий, шт.
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре;  Постановление Администрации Таштыпского сельсовета№353 от 11.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Таштыпском сельсовете (2014-2016 годы)»

	3
	Организация мероприятий
	работа
	92.51
	00715
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр досуга села Таштып»
	бесплатная, платная
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, праздничные даты
	По месту расположения организации

	Культура, кинематография, архивное дело
	Юридические и Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
	Количество участников мероприятия, чел.; количество проведенных мероприятий, шт.
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";  Постановление Администрации Таштыпского сельсовета№353 от 11.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Таштыпском сельсовете (2014-2016 годы)»

	4
	Организация мероприятий
	работа
	92.51
	00715
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр досуга села Таштып»
	бесплатная
	Конференции, семинары
	По месту расположения организации

	Культура, кинематография, архивное дело
	Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения
	;количество проведенных мероприятий, шт.
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Постановление Администрации Таштыпского сельсовета№353 от 11.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Таштыпском сельсовете (2014-2016 годы)»